PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO -  4ª REGIÃO

RIO GRANDE DO SUL

04ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
Av. PRAIA DE BELAS, Prédio I, 1432/4º ANDAR, Bairro PRAIA DE BELAS, PORTO ALEGRE-RS, CEP 90110-000,

Fone: 3255.2004, email: varapoa_04@trt4.jus.br

Portaria Conjunta  nº 1/2017

VALDETE SOUTO SEVERO, Juíza do Trabalho
Titular da 4ª Vara, FELIPE LOPES SOARES,
Juiz do Trabalho Substituto, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas e;

CONSIDERANDO o atual momento político que o Brasil enfrenta, os recentes
e insistentes ataques à Justiça do Trabalho e ao Direito do Trabalho, a
chamada para um Dia Nacional de Lutas no próximo 31 de março, a adesão
dos servidores lotados nesta unidade judiciária a esse movimento,

DETERMINAM que no próximo dia 31 de março a Secretaria da 4a Vara do
Trabalho:

Art. 1º – FIXE na porta de entrada da unidade a presente Portaria;

Art. 2º - LIMITE o atendimento externo desta unidade, apenas aos processos
físicos com prazo em curso, uma vez que não haverá suspensão ou
interrupção de prazos;

Art. 3º – PROMOVA o atendimento apenas das medidas urgentes.

Publique-se.

Comunique-se à Corregedoria Regional e à Direção do Foro.

Porto Alegre, 29 de março de 2017.

VALDETE SOUTO SEVERO,                               FELIPE LOPES SOARES,

Juiz do Trabalho Titular.                                       Juiz do Trabalho Substituto.

DOC516